2024年６月 25日

各 位
会 社 名 株 式 会 社  マ ル イ チ 産 商
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長

柏木 康全
 社 長 執 行 役 員

（コード番号 8228   名証メイン）

問 合 せ 先 取 締 役 常 務 執 行 役 員
仁科 圭右

 コーポレート戦略本部長

TEL  026-285-4101（代表）

AUDER株式会社への出資のお知らせ

当社は、2024 年６月 25 日開催の取締役会において、受発注・入出荷プラットフォームの開発等

を進めている ITスタートアップ企業の AUDER株式会社（本社：神奈川県横浜市、代表取締役：各務

友規、以下「AUDER社」といいます。）の発行する株式取得を通じて同社への出資を行うことを決定

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 出資の背景

食品流通業界においては、物流 2024年問題を契機に顕在化しているとおり、現状の物流体制を

維持・効率化する事が業界共通の経営課題となっております。特に、生鮮品流通業界においては、

業界標準の商品コードが乏しいため、検品・検収業務の時間短縮が進まず、労働集約型の流通が

常態化しております。その結果、産地から小売業に至るサプライチェーン全体の効率化が進まな

いのが現状であります。

弊社としては、これら課題の抜本的な解決に向けては、IoT、AI、ロボット等の最新技術を活用

した業務構造の改革が不可避と考えており、今回の ITスタートアップ企業への出資を通じて課題

解決を目指します。具体的には、卸売業(弊社)への商品入荷時点で RFID や QR ラベルを商品に貼

付し、卸側、小売側の検品・検収業務の効率化を進めていきますが、将来的には産地から卸売業、

小売業に至る一気通貫の流通形態を目指すこととし、その実現にチャレンジするパートナーとし

て AUDER社を位置付け、30百万円を出資いたします。

２. 出資先の概要

（１）名称 AUDER株式会社

（２）本社所在地 神奈川県横浜市西区北幸 2-10-28 むつみビル 3F

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 各務 友規

（４）事業内容 受発注・入出荷プラットフォーム事業「AUDER」

（５）設立日 2021年４月 26日

３. 今後の見通し

当社連結業績に与える影響につきましては、軽微と見込んでおります。

以 上